
КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.08.2023                                                                                                              № 08 

с. Калмыцкие Мысы 

 

 

О внесении изменений в решение 

Калмыцко-Мысовского сельского Совета 

депутатов Поспелихинского района 

Алтайского края от 30.09.2019 № 18 «О 

налоге на имущество физических лиц на 

территории Калмыцко-Мысовского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края» 

 

 

В связи с внесенными изменениями в ч.1 ст. 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации, которые вступили в законную силу с 01.01.2023 в 

соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании протеста Прокуратуры Поспелихинского района от 15.08.2023 № 02-42-

2023/Прдп140-23-20010037 Калмыцко-Мысовской сельский Совет депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Калмыцко-Мысовского сельского Совета 

депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 30.09.2019 № 18 «О налоге 

на имущество физических лиц на территории Калмыцко-Мысовского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края» (далее - Решение). Изложить п. 2 

Решения в новой редакции:  

«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 

2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 

года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если 

кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 

года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, 

внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую 

применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая 



стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие 

изменения его характеристик»; 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджету и 

налоговой политике, благоустройству и санитарному состоянию (Мизину Т.Б.).  

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                            В.И. Кудрявцева  

 

 

Глава сельсовета                А.Ю. Желтов  
 


